



Єдина екологічна платформа "ЕкоСистема"

Заява

про визначення обсягу стратегічної екологічної оцінки від 03.11.2025 р.

Реєстраційний номер справи в Єдиному реєстрі № 03-11-17447-25

Замовник:

Департамент економічного розвитку, екології та енергозбереження Івано-Франківської міської ради

1. Назва документа державного планування:

Програма економічного і соціального розвитку Івано-Франківської міської територіальної громади на 2026-2028 роки

2. Основні цілі документа державного планування, його зв'язок з іншими документами державного планування

Вид документу державного планування - Програма економічного і соціального розвитку Івано-Франківської міської територіальної громади на 2026-2028 роки (далі - Програма) є документом державного планування місцевого рівня. Основними цілями є: забезпечення належного функціонування усіх сфер життєдіяльності громади, умов проживання, навчання, праці мешканців міської територіальної громади, цивільного захисту населення в умовах продовження дії в Україні правового режиму воєнного стану та післявоєнного відновлення, сприяння у забезпеченні потреб військових формувань, які захищають незалежність та суверенітет України, соціальної підтримки військовослужбовців та вимушених внутрішньо переміщених осіб, зміцнення малого та середнього підприємництва, залучення інвестицій у соціально-економічний розвиток громади, належного функціонування інфраструктурних об'єктів, підвищення енергоефективності, покращення якості та доступності соціальних, медичних, культурних, освітніх та інших суспільних послуг, екологічного стану довкілля, створення умов для зростання економічного добробуту громади. Зв'язок з іншими документами державного планування: Програма розроблена відповідно до вимог Закону України від 21.05.1997р. №280/97-ВР "Про місцеве самоврядування в Україні", Закону України від 23.03.2000р. №1602-III "Про державне прогнозування та розроблення програм економічного і соціального розвитку України", постанови Кабінету Міністрів України від 26.04.2003р. №621 "Про розроблення прогнозних і програмних документів економічного і соціального розвитку та складання державного бюджету" та від 06.08.20252р. №946 "Про схвалення Прогнозу економічного і соціального розвитку України на 2026-2028 роки". Програма узгоджується з Державною стратегією регіонального розвитку на 2021-2027 роки, Стратегією розвитку Івано-Франківської області на 2021-2027 роки, Стратегією розвитку Івано-Франківської міської територіальної громади до 2040 року.

3. Якою мірою документ державного планування визначає умови для

реалізації видів діяльності або об'єктів, щодо яких законодавством передбачено здійснення процедури оцінки впливу на довкілля (у тому числі щодо визначення місцезнаходження, розміру, потужності або розміщення ресурсів)

У проекті Програми визначено пріоритети, завдання та заходи на 2026-2028 роки, які спрямовані на створення комфортних умов проживання, зростання добробуту громадян через розвиток бізнесу, залучення інвестицій, створення робочих місць, а також на участь громади в управлінні. Завдання та заходи Програми розроблені з урахуванням завдань та заходів у відповідних галузях і сферах діяльності, в тому числі передбачають заходи щодо будівництва у комунальній, інженерно-транспортній, рекреаційній тощо галузях, а також заходи інвестиційних та інфраструктурних проектів, серед яких можуть бути проекти, які відповідно до Закону України "Про оцінку впливу на довкілля", підлягатимуть оцінці впливу на довкілля до прийняття рішення про провадження планованої діяльності. Для таких проектів має бути здійснена процедура оцінки впливу на довкілля.

4. Інформація про ймовірні наслідки: а) для довкілля, у тому числі для здоров'я населення; б) для територій з природоохоронним статусом; в) транскордонні наслідки для довкілля, у тому числі для здоров'я населення

а) для довкілля, у тому числі для здоров'я населення: під час здійснення стратегічної екологічної оцінки (далі – СЕО) мають бути оцінені ймовірні наслідки реалізації Програми, зокрема на: атмосферне повітря, водні та земельні ресурси, промислові та побутові відходи, викиди та стоки, біорізноманіття та рекреаційні зони, наслідки для здоров'я населення; б) для територій з природоохоронним статусом: під час здійснення СЕО необхідно оцінити ймовірні наслідки для об'єктів та територій природно-заповідного фонду, яких є 9 в межах громади; в) транскордонні наслідки для довкілля, у тому числі для здоров'я населення: під час здійснення СЕО немає необхідності проводити дослідження транскордонних наслідків для довкілля, у тому числі для здоров'я населення.

5. Виправдані альтернативи, які необхідно розглянути, у тому числі якщо документ державного планування не буде затверджено

Зважаючи на комплексність заходів проекту Програми, що обумовлюється необхідністю виконання основних завдань Програми, здійснюється розгляд виправданих альтернатив планованих рішень. При впровадженні заходів Програми, у порівнянні із існуючим станом, очікується позитивний вплив на навколишнє природне середовище, у тому числі на здоров'я населення. Найсприятливішим варіантом буде затвердження запропонованої Програми. Проте, в процесі здійснення стратегічної екологічної оцінки буде розглянута Альтернатива 1 - опис, прогнозування та оцінка ситуації у випадку незатвердження Програми. Оцінку ефективності вказаної альтернативи буде відображено у Звіті про стратегічну екологічну оцінку.

6. Дослідження, які необхідно провести, методи і критерії, що використовуватимуться під час стратегічної екологічної оцінки

Для проведення стратегічної екологічної оцінки буде використана наступна інформація: доповіді про стан довкілля, статистична інформація, дані моніторингу стану довкілля, експертні оцінки, інша доступна інформація. Під час проведення стратегічної екологічної оцінки будуть застосовані такі аналітичні методи: аналіз тенденцій, оцінка ймовірних наслідків відповідно до контрольного переліку, експертний аналіз. Також будуть використані такі методи участі громадськості, як інформування, консультування, опитування, коментування, обговорення тощо.

7. Заходи, які передбачається розглянути для запобігання, зменшення та пом'якшення негативних наслідків виконання документа державного планування

Під час проведення СЕО передбачається розглянути заходи для запобігання, зменшення та пом'якшення негативних наслідків для довкілля, визначені законодавством. Законом України "Про охорону навколишнього природного середовища" визначено загальні вимоги в галузі охорони навколишнього середовища, зокрема встановлено, що використання природних ресурсів громадянами, підприємствами, установами та організаціями з дотриманням обов'язкових екологічних вимог: а) раціонального й економного використання природних ресурсів на основі широкого застосування новітніх технологій; б) здійснення заходів щодо запобігання псуванню, забрудненню, виснаженню природних ресурсів, негативному впливу на стан навколишнього природного середовища; в) здійснення заходів щодо відтворення відновлюваних природних ресурсів; г) застосування біологічних, хімічних і інших методів покращення якості природних ресурсів, які забезпечують охорону навколишнього природного середовища й безпеку здоров'я населення; д) збереження територій і об'єктів природно-заповідного фонду, а також інших територій, що підлягають особливій охороні; е) здійснення господарської та іншої діяльності без порушення екологічних прав інших осіб; є) здійснення заходів щодо збереження і невиснажливого використання біологічного різноманіття під час провадження діяльності, пов'язаної з поводженням з генетично модифікованими організмами. Також будуть враховані заходи щодо раціонального використання природних ресурсів і забезпечення екологічної безпеки, передбачені іншими законодавчими актами у сфері охорони довкілля.

8. Пропозиції щодо структури та змісту звіту про стратегічну екологічну оцінку

Структура звіту про стратегічну екологічну оцінку проекту Програми економічного і соціального розвитку Івано-Франківської міської територіальної громади на 2026-2028 роки буде сформована згідно з вимогами статті 11 Закону України "Про стратегічну екологічну оцінку". Звіт СЕО міститиме характеристику й еколоого-експертний аналіз: 1) методології проведення СЕО; 2) змісту та основних цілей документа державного планування, його зв'язку з іншими документами державного планування; 3) поточного стану довкілля, у тому числі здоров'я населення (аналіз ключових екологічних проблем, SWOT-аналіз екологічної ситуації, аналіз трендів), та прогнозних змін цього стану, якщо документ державного планування не буде затверджено (за адміністративними даними, статистичною інформацією та результатами досліджень); 4) відповідності цілей Програми регіональним екологічним цілям; 5) наслідків для довкілля, у тому числі для здоров'я населення, у тому числі вторинних, кумулятивних, синергічних, коротко-, середньо- та довгострокових (1, 3-5 та 10-15 років відповідно, а за необхідності – 50-100 років), постійних і тимчасових, позитивних і негативних наслідків; 6) заходів, які передбачається вжити для запобігання, зменшення та пом'якшення негативних наслідків виконання документа державного планування; 7) заходів, передбачених для здійснення моніторингу наслідків виконання документа державного планування для довкілля, у тому числі для здоров'я населення; 8) опис ймовірних транскордонних наслідків для довкілля, у тому числі для здоров'я населення (за наявності); 9) резюме.

9. Орган, до якого подаються зауваження та пропозиції та строки їх подання

Зауваження та пропозиції до Заяви про визначення обсягу стратегічної екологічної оцінки проекту Програми економічного і соціального розвитку Івано-Франківської міської територіальної громади на 2026-2028 роки подаються до Департаменту економічного розвитку, екології та енергозбереження Івано-Франківської міської ради. Адреса: 76608, вул.М.Грушевського, 21, м.Івано-Франківськ, e-mail: economic.if1@gmail.com . Відповідальна особа: директор Департаменту економічного розвитку, екології та енергозбереження Івано-Франківської міської ради Криворучко Світлана МIRONIVNA, телефон (0342) 552117. Строк подання зауважень і пропозицій становить 10 днів з дня оприлюднення Заяви про визначення обсягу стратегічної екологічної оцінки.

10. Повідомлення про оприлюднення Заяви про визначення обсягу СЕО:

офіційний сайт Івано-Франківська від 03.11.2025

Замовник/Уповноважена особа замовника:

Департамент економічного розвитку, екології та енергозбереження Івано-Франківської міської ради /КРИВОРУЧКО СВІТЛАНА МИРОНІВНА